

高等専門学校入学者選抜日程変更に伴う平成22年度
公立高等学校入学者選抜日程の変更について

内 容		頁
1	平成22年度公立高等学校入学者選抜関係日程の変更について	
	（旧）平成22年度公立高等学校入学者選抜関係日程	1
	（新）平成22年度公立高等学校入学者選抜関係日程 （新型インフルエンザ，高専日程変更対応）	2
（関係資料）		
	平成22年度徳島県公立高等学校生徒募集選抜要項の新旧対照表	3
	平成22年度徳島県公立高等学校生徒募集選抜要項の日程表	7

1 平成22年度公立高等学校入学者選抜関係日程の変更について
 (旧)平成22年度公立高等学校入学者選抜関係日程

1 月		
日	曜	事 項
1	金	
2	土	
3	日	
4	月	
5	火	
6	水	
7	木	
8	金	
9	土	
10	日	
11	月	
12	火	
13	水	
14	木	
15	金	
16	土	
17	日	
18	月	
19	火	
20	水	
21	木	
22	金	
23	土	
24	日	
25	月	前期選抜願書受付 連携型選抜願書受付
26	火	
27	水	
28	木	
29	金	
30	土	
31	日	

2 月		
日	曜	事 項
1	月	
2	火	
3	水	
4	木	前期選抜① 連携型選抜
5	金	前期選抜②
6	土	
7	日	
8	月	追検査(芸術科のみ)
9	火	
10	水	
11	木	
12	金	
13	土	前期選抜結果通知 連携型選抜結果通知
14	日	
15	月	後期選抜募集人員公表
16	火	
17	水	
18	木	
19	金	
20	土	
21	日	
22	月	後期選抜願書受付
23	火	
24	水	
25	木	
26	金	
27	土	
28	日	

3 月		
日	曜	事 項
1	月	
2	火	後期選抜志願変更
3	水	
4	木	
5	金	
6	土	
7	日	
8	月	
9	火	後期選抜(学力検査)
10	水	後期選抜(面接等)
11	木	追検査, 追面接
12	金	
13	土	
14	日	
15	月	
16	火	後期選抜結果通知
17	水	
18	木	第2次募集人員公表
19	金	
20	土	
21	日	
22	月	
23	火	第2次募集願書受付
24	水	
25	木	
26	金	第2次募集
27	土	第2次募集選抜結果通知
28	日	
29	月	
30	火	
31	水	

(新)平成22年度公立高等学校入学者選抜関係日程
(新型インフルエンザ, 高専日程変更対応)

1 月		
日	曜	事 項
1	金	
2	土	
3	日	
4	月	
5	火	
6	水	
7	木	
8	金	
9	土	
10	日	
11	月	
12	火	
13	水	
14	木	
15	金	
16	土	
17	日	
18	月	
19	火	
20	水	
21	木	
22	金	
23	土	
24	日	
25	月	前期選抜願書受付 連携型選抜願書受付
26	火	
27	水	
28	木	
29	金	
30	土	
31	日	

2 月		
日	曜	事 項
1	月	
2	火	
3	水	
4	木	前期選抜① 連携型選抜
5	金	前期選抜②
6	土	
7	日	
8	月	
9	火	
10	水	
11	木	追検査(合格者のみ)
12	金	
13	土	前期選抜結果通知 連携型選抜結果通知
14	日	
15	月	後期選抜募集人員公表
16	火	
17	水	
18	木	
19	金	
20	土	
21	日	
22	月	後期選抜願書受付
23	火	
24	水	
25	木	
26	金	
27	土	
28	日	

3 月		
日	曜	事 項
1	月	
2	火	
3	水	後期選抜志願変更
4	木	
5	金	
6	土	
7	日	
8	月	
9	火	後期選抜(学力検査)
10	水	後期選抜(面接等)
11	木	
12	金	
13	土	
14	日	
15	月	
16	火	追検査, 追面接
17	水	
18	木	
19	金	後期選抜結果通知
20	土	
21	日	
22	月	
23	火	第2次募集人員公表
24	水	
25	木	第2次募集願書受付
26	金	
27	土	
28	日	
29	月	第2次募集
30	火	第2次募集選抜結果通知
31	水	

(関係資料)

平成22年度徳島県公立高等学校生徒募集選抜要項の新旧対照表

頁	旧	新 (新型インフルエンザ, 高専日程変更対応)
1	《全日制の課程・定時制の課程》 I 前期選抜 [日程] 追検査 平成22年 <u>2月8日 (月)</u>	《全日制の課程・定時制の課程》 I 前期選抜 [日程] 追検査 平成22年 <u>2月11日 (木)</u>
6	第5 追検査 2 実施期日 <u>2月8日 (月)</u> 5 受検者数等の報告 (2) 高等学校長は、追検査受検者数を電話で <u>2月8日 (月) 正午までに</u> 、文書で <u>2月10日 (水)</u> までに委員会に報告する。	第5 追検査 2 実施期日 <u>2月11日 (木)</u> 5 受検者数等の報告 (2) 高等学校長は、追検査受検者数を電話で <u>2月11日 (木) 正午までに</u> 、文書で <u>2月15日 (月)</u> までに委員会に報告する。
8	II 後期選抜 [日程] 志願変更受付期間 [志願変更願の受付] <u>平成22年3月2日 (火) から3月3日 (水) まで</u> [志願変更による出願受付] <u>平成22年3月2日 (火) から3月4日 (木) まで</u> 追検査, 追面接 平成22年 <u>3月11日 (木)</u> 選抜結果の通知日 平成22年 <u>3月16日 (火)</u>	II 後期選抜 [日程] 志願変更受付期間 [志願変更願の受付] <u>平成22年3月3日 (水) から3月4日 (木) まで</u> [志願変更による出願受付] <u>平成22年3月3日 (水) から3月5日 (金) まで</u> 追検査, 追面接 平成22年 <u>3月16日 (火)</u> 選抜結果の通知日 平成22年 <u>3月19日 (金)</u>
10	(3) 高等学校長による措置 オ 高等専門学校受検者, 合格者について (イ) 各高等学校長は、高等専門学校合格等に伴い出願を取り消した者及び前期選抜の入学を辞退した者について、 <u>3月1日 (月) 正午現在</u> の人数を速やかに委員会に報告する。	(3) 高等学校長による措置 オ 高等専門学校受検者, 合格者について (イ) 各高等学校長は、高等専門学校合格等に伴い出願を取り消した者及び前期選抜の入学を辞退した者について、 <u>3月2日 (火) 正午現在</u> の人数を速やかに委員会に報告する。
11	第3 志願変更 2 受付期間 志願変更願等の受付期間は、次のとおりとする。 志願変更願の受付期間： <u>3月2日 (火) から3月3日 (水) まで</u> 志願変更による出願受付期間： <u>3月2日 (火) から3月4日 (木) まで</u> 受付時間は午前9時から午後4時30分とする。天災地変などやむを得ない場合のほかは、期間外及び時間外の受付は一切認めない。 郵送により志願変更による出願書類を提出する場合は、書留速達・親展で、 <u>3月4日 (木) 午後4時30分までに</u> 必着のこと。ただし、受付最終日の前日までの消印があるものは受け付ける。	第3 志願変更 2 受付期間 志願変更願等の受付期間は、次のとおりとする。 志願変更願の受付期間： <u>3月3日 (水) から3月4日 (木) まで</u> 志願変更による出願受付期間： <u>3月3日 (水) から3月5日 (金) まで</u> 受付時間は午前9時から午後4時30分とする。天災地変などやむを得ない場合のほかは、期間外及び時間外の受付は一切認めない。 郵送により志願変更による出願書類を提出する場合は、書留速達・親展で、 <u>3月5日 (金) 午後4時30分までに</u> 必着のこと。ただし、受付最終日の前日までの消印があるものは受け付ける。

頁	旧	新 (新型インフルエンザ, 高専日程変更対応)
14	<p>第6 追検査及び追面接 2 実施期日 <u>3月11日 (木)</u></p>	<p>第6 追検査及び追面接 2 実施期日 <u>3月16日 (火)</u></p>
15	<p>6 受検者数等の報告 (1) 各高等学校長は、追検査受検者の見込数を3月9日 (火) 正午まで委員会に報告する。さらにその確定数を文書で<u>3月10日 (水) 正午まで</u>に委員会に報告する。 (3) 各高等学校長は、追検査及び追面接受検者数を電話で<u>3月11日 (木) 正午までに</u>、文書で<u>3月17日 (水) までに</u>委員会に報告する。</p>	<p>6 受検者数等の報告 (1) 各高等学校長は、追検査受検者の見込数を3月9日 (火) 正午まで委員会に報告する。さらにその確定数を文書で<u>3月11日 (木) までに</u>委員会に報告する。 (3) 各高等学校長は、追検査及び追面接受検者数を電話で<u>3月16日 (火) 正午までに</u>、文書で<u>3月19日 (金) までに</u>委員会に報告する。</p>
16	<p>第9 選抜結果の通知等 1 各高等学校長は、<u>3月16日 (火)</u>、受検者に選抜の結果を様式第25-1, 2号により簡易書留郵便によって通知するとともに、志願者名簿により受検者の出身中学校長に通知する。 2 各高等学校長は、課程別、学科別合格者数及び第2次募集を行うべき課程・学科の人員予定数を<u>3月16日 (火) 午前10時までに</u>委員会に報告する。</p>	<p>第9 選抜結果の通知等 1 各高等学校長は、<u>3月19日 (金)</u>、受検者に選抜の結果を様式第25-1, 2号により簡易書留郵便によって通知するとともに、志願者名簿により受検者の出身中学校長に通知する。 2 各高等学校長は、課程別、学科別合格者数及び第2次募集を行うべき課程・学科の人員予定数を<u>3月19日 (金) 午前10時までに</u>委員会に報告する。</p>
19	<p>III 第2次募集 [日程] 願書受付期間 平成22年<u>3月23日 (火)</u>から <u>3月24日 (水)</u>まで 検査日 平成22年<u>3月26日 (金)</u> 選抜結果の通知日 平成22年<u>3月27日 (土)</u> 2 募集人員 <u>3月18日 (木)</u>に公表する。</p>	<p>III 第2次募集 [日程] 願書受付期間 平成22年<u>3月25日 (木)</u>から <u>3月26日 (金)</u>まで 検査日 平成22年<u>3月29日 (月)</u> 選抜結果の通知日 平成22年<u>3月30日 (火)</u> 2 募集人員 <u>3月23日 (火)</u>に公表する。</p>
20	<p>2 受付期間 入学願書等の受付期間は、<u>3月23日 (火)</u>から<u>3月24日 (水)</u>までとする。なお、受付時間は午前9時から午後4時30分までとする。 郵送により提出する場合は、書留速達・親展で、<u>3月24日 (水) 午後4時30分までに</u>必着のこと。ただし、受付最終日の前日までの消印があるものは受け付ける。</p>	<p>2 受付期間 入学願書等の受付期間は、<u>3月25日 (木)</u>から<u>3月26日 (金)</u>までとする。なお、受付時間は午前9時から午後4時30分までとする。 郵送により提出する場合は、書留速達・親展で、<u>3月26日 (金) 午後4時30分までに</u>必着のこと。ただし、受付最終日の前日までの消印があるものは受け付ける。</p>
21	<p>ウ 各高等学校長は、入学願書受付締切後、速やかに課程別、学科別志願者数を委員会に報告する。公立高等学校に在籍のまま志願する者から志願承認書を受け付けた高等学校長は、<u>3月29日 (月)</u>までに志願承認書の写しを添えて、在籍のまま志願した者を委員会に報告する。</p>	<p>ウ 各高等学校長は、入学願書受付締切後、速やかに課程別、学科別志願者数を委員会に報告する。公立高等学校に在籍のまま志願する者から志願承認書を受け付けた高等学校長は、<u>3月31日 (水)</u>までに志願承認書の写しを添えて、在籍のまま志願した者を委員会に報告する。</p>

頁	旧	新 (新型インフルエンザ, 高専日程変更対応)
21	<p>第3 検査</p> <p>2 検査の実施</p> <p>(1) 検査期日 3月26日 (金)</p> <p>(3) 特別措置 各高等学校長は、検査において特別な配慮を必要とする志願者について、中学校長と十分に連絡をとり、適切な措置を決め、その結果を<u>3月25日 (木)</u>までに中学校長及び委員会に報告する。その際、委員会には特別措置申請書の写しを併せて提出する。</p> <p>第5 選抜結果の通知等</p> <p>1 各高等学校長は、<u>3月27日 (土)</u>、受検者に選抜の結果を様式第25-1, 2号により簡易書留郵便によって通知するとともに、志願者名簿により受検者の出身中学校長に通知する。</p> <p>2 各高等学校長は、課程別、学科別合格者数を<u>3月26日 (金) 午後5時</u>までに委員会に報告する。さらに、第2次募集の状況を、志願者受付・受検者名簿により<u>3月29日 (月)</u>までに委員会に報告する。</p>	<p>第3 検査</p> <p>2 検査の実施</p> <p>(1) 検査期日 <u>3月29日 (月)</u></p> <p>(3) 特別措置 各高等学校長は、検査において特別な配慮を必要とする志願者について、中学校長と十分に連絡をとり、適切な措置を決め、その結果を<u>3月26日 (金)</u>までに中学校長及び委員会に報告する。その際、委員会には特別措置申請書の写しを併せて提出する。</p> <p>第5 選抜結果の通知等</p> <p>1 各高等学校長は、<u>3月30日 (火)</u>、受検者に選抜の結果を様式第25-1, 2号により簡易書留郵便によって通知するとともに、志願者名簿により受検者の出身中学校長に通知する。</p> <p>2 各高等学校長は、課程別、学科別合格者数を<u>3月29日 (月) 午後5時</u>までに委員会に報告する。さらに、第2次募集の状況を、志願者受付・受検者名簿により<u>3月31日 (水)</u>までに委員会に報告する。</p>
26	<p>《通信制の課程》 [日程]</p> <p>願書請求期間 平成22年2月1日 (月) から <u>3月19日 (金)</u>まで</p> <p>請求受付時間は午前9時から午後4時30分までとする。ただし、土曜日、日曜日及び<u>火曜日</u>は除く。</p> <p>願書受付期間 [新入生 二次] 平成22年<u>3月17日 (水)</u>、<u>3月18日 (木)</u>、 <u>3月19日 (金)</u></p>	<p>《通信制の課程》 [日程]</p> <p>願書請求期間 平成22年2月1日 (月) から <u>3月23日 (火)</u>まで</p> <p>請求受付時間は午前9時から午後4時30分までとする。ただし、土曜日、日曜日及び<u>3月23日</u>以外の<u>火曜日</u>は除く。</p> <p>願書受付期間 [新入生 二次] 平成22年<u>3月18日 (木)</u>、<u>3月19日 (金)</u>、 <u>3月23日 (火)</u></p>
26	<p>第2 出願</p> <p>1 入学願書等の請求及び請求期間 志願者は、入学願書等を実施校に請求する。請求期間は、2月1日 (月) から<u>3月19日 (金)</u>までとする。なお、請求受付時間は午前9時から午後4時30分までとする。ただし、土曜日、日曜日及び<u>火曜日</u>は除く。</p>	<p>第2 出願</p> <p>1 入学願書等の請求及び請求期間 志願者は、入学願書等を実施校に請求する。請求期間は、2月1日 (月) から<u>3月23日 (火)</u>までとする。なお、請求受付時間は午前9時から午後4時30分までとする。ただし、土曜日、日曜日及び<u>3月23日</u>以外の<u>火曜日</u>は除く。</p>

頁	旧	新 (新型インフルエンザ, 高専日程変更対応)
27	<p>2 受付期間 入学願書等の受付期間は、次のとおりとする。 転入生及び編入生については、 平成22年2月22日(月), 2月24日(水), 2月25日(木) 新入生の一次受付期間は、 平成22年3月8日(月), 3月10日(水), 3月11日(木) 新入生の二次受付期間は、 平成22年3月17日(水), 3月18日(木), <u>3月19日(金)</u></p>	<p>2 受付期間 入学願書等の受付期間は、次のとおりとする。 転入生及び編入生については、 平成22年2月22日(月), 2月24日(水), 2月25日(木) 新入生の一次受付期間は、 平成22年3月8日(月), 3月10日(水), 3月11日(木) 新入生の二次受付期間は、 平成22年3月18日(木), 3月19日(金), <u>3月23日(火)</u></p>
34	<p>県外から志願する者の手続き 出願期間 2次募集：<u>3/23~3/24</u></p>	<p>県外から志願する者の手続き 出願期間 2次募集：<u>3/25~3/26</u></p>
35	<p>後期選抜実技検査実施校及び検査内容 (5) 注意事項 イ 実技検査当日、急病、交通事故、天災、その他やむを得ない理由で欠席して追検査を受けようとする者は、3月10日(水)中に追検査願を徳島県立名西高等学校長に提出し、<u>3月11日(木)</u>に行われる追検査を受検することができる。 (6) その他 第2次募集において、名西高等学校芸術科を志願する者は、<u>3月26日(金)</u>に実施する実技検査を受けなければならない。なお、内容については、後期選抜実技検査に準じる。</p>	<p>後期選抜実技検査実施校及び検査内容 (5) 注意事項 イ 実技検査当日、急病、交通事故、天災、その他やむを得ない理由で欠席して追検査を受けようとする者は、3月10日(水)中に追検査願を徳島県立名西高等学校長に提出し、<u>3月16日(火)</u>に行われる追検査を受検することができる。 (6) その他 第2次募集において、名西高等学校芸術科を志願する者は、<u>3月29日(月)</u>に実施する実技検査を受けなければならない。なお、内容については、後期選抜実技検査に準じる。</p>
36	<p>入学者選抜に係る個人情報の開示 (2) 後期選抜 <u>3月17日(水)</u>から<u>4月16日(金)</u>までの1月間とする。ただし、土曜日、日曜日及び祝日を除く、平日の午前9時から午後5時までとする。</p>	<p>入学者選抜に係る個人情報の開示 (2) 後期選抜 <u>3月23日(火)</u>から<u>4月22日(木)</u>までの1月間とする。ただし、土曜日、日曜日及び祝日を除く、平日の午前9時から午後5時までとする。</p>
93	<p>(2) 志願変更 【志願元高等学校への手続】 全員に関係する書類 該当者のみ関係する書類 <u>3/2~3/3</u> <u>3/2~3/3</u> 【志願変更先高等学校への手続】 全員に関係する書類 該当者のみ関係する書類 <u>3/2~3/4</u> <u>3/2~3/4</u></p>	<p>(2) 志願変更 【志願元高等学校への手続】 全員に関係する書類 該当者のみ関係する書類 <u>3/3~3/4</u> <u>3/3~3/4</u> 【志願変更先高等学校への手続】 全員に関係する書類 該当者のみ関係する書類 <u>3/3~3/5</u> <u>3/3~3/5</u></p>

日 程 表

月	日	曜	日 程 等	報 告 事 項	様 式	要 項 頁	備 考
1	25	月	前期選抜・連携型選抜願書受付開始 (27日正午まで)			P2~4 P23	
	27	水	前期選抜・連携型選抜願書受付締切 (郵送ともに正午まで)	前期選抜・連携型選抜志願者数報告 (FAXで午後1時30分まで)		P2~4 P23	
2	2	火		前期選抜・連携型選抜志願者数報告書提出 (文書で) 在籍志願者報告 (志願承認書の写し提出) 特別措置報告	26号 15号	P4, P23 P4 P3, P5 P23, P24	申請書の写しを添付する。
	4	木	前期選抜①・連携型選抜 前期選抜追検査願書受付締切(第1日)	前期選抜・連携型選抜受検者数報告 (FAXで午後1時30分まで) 追検査受検者見込数報告(第1日) (FAXで正午まで: 該当校のみ)		P5, P24 P6	
	5	金	前期選抜② 前期選抜追検査願書受付締切(第2日)	前期選抜受検者数報告 (FAXで午後1時30分まで) 追検査受検者見込数報告(第2日) (FAXで正午まで: 該当校のみ)		P5 P6	
	8	月		追検査受検者確定数報告 (文書で正午まで)		P6	
	11	木	前期選抜追検査	追検査受検者数報告 (電話で正午まで)		P6	
	12	金	前期選抜・連携型選抜結果通知発送 (正午以降, 配達は13日)	前期選抜・連携型選抜合格者数報告 (FAXで午後3時30分まで)		P7, P24	
	13	土	前期選抜・連携型選抜結果通知			P7, P24	
	15	月	後期選抜募集人員公表	前期選抜・連携型選抜合格者数報告書提出 (文書で) 追検査受検者数報告 (文書で)	27号	P7, P24 P6	
	22	月	後期選抜願書受付開始 (24日正午まで)			P8~9	
	24	水	後期選抜願書受付締切 (郵送ともに正午まで)	志願者数報告 (FAXで午後1時30分まで) 高専併願者数報告 (FAXで午後1時30分まで)		P10 P10	
25	木		後期選抜志願者数報告書提出 (文書で午後5時まで) 高等専門学校併願者名簿提出 (文書で午後5時まで)	28号 29号	P10 P10		
3	1	月		教科評定分布表委員会提出 学力検査・リスニングテスト・面接等特別措置報告	6号	P3, P10 P10, P13	中学校より委員会へ提出。 申請書の写しを添付する。
	2	火		3/2正午現在の辞退者数等報告 (FAXで午後1時30分まで)		P10	
	3	水	志願変更願・志願変更出願受付開始			P11~12	
	4	木	志願変更願受付締切 (午後4時30分まで)			P11	
	5	金	志願変更出願受付締切 (郵送ともに午後4時30分まで)	志願変更者数・最終志願者数報告 (FAXで午後5時まで)		P11~12	

月	日	曜	日 程 等	報 告 事 項	様 式	要項頁	備 考
3	8	月	後期選抜検査問題交付	最終志願者数報告（文書で正午まで） 在籍志願者報告（志願承認書の写し提出）	28号 15号	P12 P10	
	9	火	後期選抜学力検査 後期選抜追検査願受付締切	受検者数・欠席者数報告（FAXで午前10時まで） 追検査受検者見込数報告（FAXで正午まで：該当校のみ）		P13 P15	変更があった場合は、 電話で連絡する。
	10	水	後期選抜面接・実技検査 後期選抜追面接願受付締切	面接者数・欠席者数報告（FAXで午前11時まで） 追面接及び実技検査の追検査受検者見込数報告（FAXで午後1時30分まで：該当校のみ）		P14 P15	
	11	木		追検査受検者確定数報告（文書で）		P15	
	15	月	後期選抜追検査問題交付			P15	
	16	火	後期選抜追検査，追面接	追検査・追面接受検者数報告（電話で正午まで）		P15	
	18	木	後期選抜結果通知発送 （正午以降，配達は19日）			P16	
	19	金	後期選抜結果通知	後期選抜合格者数及び第2次募集数報告（FAXで午前10時まで） 追検査・追面接受検者数報告（文書で）		P16 P15	
	23	火	第2次募集人員公表			P19	
	24	水		前期選抜・連携型選抜志願者受付・受検者名簿写し提出 前期選抜・連携型選抜受検者数集計表提出 後期選抜志願者受付・受検者名簿写し提出 後期選抜受検者数集計表提出 後期選抜相関表写し提出 県外からの志願者集計表（前期・後期）提出 入学者選抜成績調査表提出	23-1号 30-1号 23-2号 30-2号 24号 31-1・2号	P5, P24 P5, P24 P13 P13 P16 P5, P13	該当校のみ提出する。 様式等は別に定める。
	25	木	第2次募集問題交付 第2次募集願書受付開始 （26日午後4時30分まで）			P20~21	
	26	金	第2次募集願書受付締切 （午後4時30分まで）	第2次募集願書受付数報告（FAXで午後5時まで） 特別措置報告		P20~21 P21	申請書の写しを添付する。
	29	月	第2次募集（作文・面接等） 第2次募集選抜結果通知発送 （正午以降，配達は30日）	第2次募集受検者数報告（FAXで正午まで） 第2次募集合格者数報告（FAXで午後5時まで）		P21 P21	
	30	火	第2次募集選抜結果通知			P21	
31	水		第2次募集志願者受付・受検者名簿写し提出 第2次募集在籍志願者報告（志願承認書の写し提出）	23-2号 15号	P21 P21		